
 

 

Stránka 1 z 7 

 

D O D A T E K  Č .  8  K E  S M L O U V Ě  O  P R O V E D E N Í  S T A V B Y  

( „ D O D A T E K  Č .  8 “ )  

 

který uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany: 

I. Ostravská univerzita 

Zastoupená:  prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem Ostravské univerzity 

Se sídlem:   Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

IČO:   619 88 987 

DIČ:   CZ 61988987 

Bankovní spojení:  ČNB Ostrava 

Číslo účtu:   931761/0710 

Kontaktní osoba:   Ing. Petr Svoboda 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Jaroslav Fabián 

(dále jen „OU“) 

a 

Statutární město Ostrava 

Zastoupené: Ing. Tomášem Macurou, MBA, primátorem Statutárního města 

Ostravy 

Se sídlem:   Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČO:   008 45 451 

DIČ:   CZ 00845451 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

Číslo účtu:  20028-1649297309/0800 

Kontaktní osoba:  Mgr. Zuzana Bajgarová 

Osoba oprávněna jednat ve věcech technických: Ing. Petra Kopřivová  

 (dále jen „SMO“) 



Stránka 2 z 7 

(OU a SMO dále také společně jen „Objednatel“) 

 

a 

 

II. Společníci společnosti označované názvem "Sdružení pro KAMPUS", jejímž jménem 

jedná na základě Společenské smlouvy a Plné moci ze dne 29. 10. 2019 

Vedoucí společník a správce společnosti: IMOS Brno, a.s. 

Zastoupený:  Ing. Martinem Nevrlým a Ing. Danielem Pieszkou,  

na základě Plné moci ze dne 4. února 2020 

Se sídlem:  Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 

IČO:  253 22 257 

DIČ:  CZ25322257 

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod 

sp. zn. B 2211 

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 

Číslo účtu:  17018733/0300 

Číslo dodatku: 201904501/0545/19/ZO-D8 

a 

IPS Třinec, a.s. 

Zastoupený:   Ing. Danielem Pieszkou, předsedou představenstva 

Se sídlem:   Frýdecká 225, Staré Město, 739 61 Třinec 

IČO:   286 18 891 

DIČ:   CZ28618891 

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

pod sp. zn. B 4287 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:   8903781/0100 

Číslo dodatku:   14-197-20-D8 



Stránka 3 z 7 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

I. Preambule 

I.1. Smluvní strany prohlašují, že dne 14. 1. 2020 uzavřely Smlouvu o provedení stavby, 

jejímž předmětem je zhotovení budovy Univerzitního zázemí sportu a behaviorálního 

zdraví, nové budovy fakulty umění, podzemních garáží v budově Univerzitního zázemí 

sportu a behaviorálního zdraví a související úpravy areálu (dále jen „Stavba“), a to v 

rámci investiční akce „Výstavba nového kampusu na Černé louce“, která je financována 

z prostředků strukturálních fondů EU, Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

(dále jen „OPVVV“) v rámci výzvy zaměřené na strukturálně postižené regiony, reg. č. 

projektu s názvem Sport, zdraví a technologie „CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_059/0010183“ a 

reg. č. projektu s názvem Klastr umění a designu „CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_059/0010184” 

(dále jen „Projekty“), přičemž v rámci budovy Univerzitního zázemí sportu a 

behaviorálního zdraví Objednatel realizuje výstavbu podzemní garáže, která je 

financována z vlastních prostředků SMO (dále jen „Smlouva“). K této Smlouvě byl dne 

29. 9. 2020 uzavřen Dodatek č. 1, dále dne 11. 11. 2020 Dodatek č. 2, dále dne 25. 3. 

2021 Dodatek č. 3 dále dne 25. 10. 2021 Dodatek č. 4, dále dne 25. 5. 2022 Dodatek 

č. 5, dále dne 3. 10. 2022 Dodatek č. 6 a konečně dne 4. 12. 2022 Dodatek č. 7. 

I.2. Smlouva byla uzavřena v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

s názvem „Výstavba nového kampusu na Černé louce – Univerzitní zázemí sportu a 

behaviorálního zdraví a Nová budova fakulty umění“ (dále jen „Veřejná zakázka“), které 

bylo realizováno OU v pozici centrálního zadavatele na účet OU i SMO podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“). 

I.3. V průběhu realizace Stavby vznikla potřeba provedení dalších dodatečných prací, které 

nebyly předmětem Stavby (dále jen „vícepráce“), a neprovedení některých dohodnutých 

prací (dále jen „méněpráce“). Předmětem tohoto Dodatku č. 8 je změna čl. II., odst. II.2., 

písm. a) v rozsahu vymezeném přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 8, čl. V., odst. V.1., 

odst. V.2., čl. VII., a přílohy č. 1 Smlouvy z důvodu vzniku těchto méněprací a víceprací. 

I.4. Rozsah méněprací a víceprací je blíže specifikován v Evidenčním listu změny stavby č. 

75 a položkových rozpočtech víceprací a méněprací, které jsou součástí tohoto 

Evidenčního listu. 

I.5. Protože se subjekty (osoby) na straně Objednatele (tedy OU a SMO) vzájemně dohodly 

na změně vzájemného poměru financování (placení) provádění (zhotovování) Stavby, 

jehož původní podoba je zachycena jakožto příloha Smlouvy nazvaná „Rekapitulace 

celkových nákladů“, vznikla potřeba změnit uvedenou přílohu Smlouvy na její novou 

podobu, která je zachycena v příloze tohoto Dodatku č. 8. 

 

 



Stránka 4 z 7 

II.  Účel Dodatku č. 8 

II.1. Účelem tohoto Dodatku č. 8 je změnit závazky ze Smlouvy právě takovým způsobem, 

který bude souladný s obecně závaznými právními předpisy a jen v takovém rozsahu, 

který bude zcela nezbytný pro právně možné řešení: 

a) potřeby posledních víceprací a nutnosti posledních méněprací, 

b) stanovení konečné výše Sjednané ceny včetně stanovení konečné výše 

všech jejích jednotlivých částí. 

 

III. Změna Rekapitulace celkových nákladů 

IV.1. Smluvní strany v souladu s ujednáním čl. XVI. odst. XVI.1. Smlouvy mění níže vymezené 

ujednání. 

IV.2. Příloha Smlouvy nazvaná „Rekapitulace celkových nákladů“ se ze svojí původní podoby 

mění na novou podobu, která je vymezena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 8. 

 

IV. Cena za splnění předmětu smlouvy 

V.1. Smluvní strany se na základě čl. XVI. odst. XVI.1. a čl. VI. Smlouvy dohodly na provedení 

víceprací a neprovedení méněprací majících povahu a rozsah, který je vymezen 

v Příloze č. 2 tohoto Dodatku č. 8, o následující finanční hodnotě: 

 

a) Cena víceprací uvedených v Dodatku č. 8 činí: 

 cena   131 656,09  Kč bez DPH 

 sazba DPH 21 %  27 647,78  Kč 

 cena víceprací celkem  159 303,87  Kč včetně DPH 

 

b) Cena méněprací uvedených v Dodatku č. 8 činí: 

 cena  - 368 125,89  Kč bez DPH 

 sazba DPH 21 %  - 77 306,44  Kč 

 cena méněprací celkem - 445 432,33  Kč včetně DPH 

 

V.2. Vzhledem ke zvýšení ceny za splnění předmětu smlouvy o cenu víceprací a ke snížení 

této ceny o cenu méněprací se cena za zhotovení jednotlivých objektů v rámci tohoto 

Dodatku č. 8 mění na svoji novou a konečnou podobu: 

 

Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví (bez části podzemní garáže)  

cena víceprací  70 580,82  Kč bez DPH 



Stránka 5 z 7 

cena méněprací - 203 111,43  Kč bez DPH 

cena za zhotovení Univerzitního zázemí sportu a behaviorálního zdraví (bez části 

podzemní garáže)  514 034 034,34  Kč bez DPH 

 

Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví (pouze část podzemní garáže)  

cena víceprací  0,00  Kč bez DPH 

cena méněprací - 0,00  Kč bez DPH 

cena za zhotovení Univerzitního zázemí sportu a behaviorálního zdraví (pouze část 

podzemní garáže)  175 220 513,56  Kč bez DPH 

  

Nová budova fakulty umění 

cena víceprací  61 075,27  Kč bez DPH 

cena méněprací - 165 014,46  Kč bez DPH 

cena za zhotovení Nové budovy fakulty umění 

  324 669 189,32  Kč bez DPH 

 

V.3. Vzhledem ke zvýšení ceny za splnění předmětu smlouvy o cenu víceprací a ke snížení 

této ceny o cenu méněprací se čl. V. odst. V.1. Smlouvy mění na svoji novou a konečnou 

podobu: 

 

„V.1. Celková cena za splnění celého předmětu smlouvy se sjednává takto: 

cena celkem  1 013 923 737,22  Kč bez DPH 

sazba DPH 21 %  212 923 984,82 Kč 

cena celkem  1 226 847 722,04 Kč včetně DPH 

 

V.4. Vzhledem ke zvýšení ceny za splnění předmětu smlouvy o cenu víceprací a ke snížení 

této ceny o cenu méněprací a vzhledem ke změně Rekapitulace celkových nákladů se 

čl. V. odst. V.2. Smlouvy mění na svoji novou a konečnou podobu: 

 

„V.2. Cena za zhotovení jednotlivých objektů v rámci celkové ceny za splnění 

celého předmětu smlouvy se sjednává takto: 

 

Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví (bez části podzemní garáže)  

cena víceprací  49 824 018,51 Kč bez DPH 



Stránka 6 z 7 

cena méněprací -14 230 195,86  Kč bez DPH 

cena za zhotovení Univerzitního zázemí sportu a behaviorálního zdraví (bez části 

podzemní garáže)  514 034 034,34  Kč bez DPH 

cena za zhotovení Univerzitního zázemí sportu a behaviorálního zdraví (bez části 

podzemní garáže) po změně Rekapitulace celkových nákladů 513 024 032,92 Kč bez 

DPH 

 

Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví (pouze část podzemní garáže)  

cena víceprací  73 367 321,38  Kč bez DPH 

cena méněprací -15 460 317,72  Kč bez DPH 

cena za zhotovení Univerzitního zázemí sportu a behaviorálního zdraví (pouze část 

podzemní garáže)  175 220 513,56  Kč bez DPH 

cena za zhotovení Univerzitního zázemí sportu a behaviorálního zdraví (pouze část 

podzemní garáže) po změně Rekapitulace celkových nákladů 176 194 219,90 Kč bez 

DPH 

  

Nová budova fakulty umění 

cena víceprací   93 168 563,79  Kč bez DPH 

cena méněprací -47 495 417,23  Kč bez DPH 

cena za zhotovení Nové budovy fakulty umění 

  324 669 189,32  Kč bez DPH 

cena za zhotovení Nové budovy fakulty umění po změně Rekapitulace celkových 

nákladů 324 705 484,40 Kč bez DPH 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

VI.1. Každé ujednání Smlouvy ve znění všech jejích dodatků, které není změněno kterýmkoliv 

ujednáním tohoto Dodatku č. 8 zůstává v platnosti. 

VI.2. Tento Dodatek č. 8 nabude platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek č. 8 zašle k uveřejnění v 

registru smluv Objednatel. 

VI.3. Tento Dodatek č. 8 je vyhotoven v elektronické podobě písemné formy. 

VI.4. Tento Dodatek č. 8 má přílohy, které jsou: 

a) Příloha č. 1 Dodatku č. 8 – Nová podoba Rekapitulace celkových 



Stránka 7 z 7 

nákladů 

b) Příloha č. 2 Dodatku č. 8 – část Evidenčního listu změny stavby č. 75 

obsahující krycí list, soupis víceprací a méněprací a položkový 

rozpočet. 

 

 Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění: O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města 

Ostravy usnesením č. 00670/RM2226/13 ze dne 24. 01. 2023. 

 

V Ostravě dne .................... 

 

 

V Ostravě dne ....................... 

 

………………………………….. 

za Ostravskou univerzitu 

prof. MUDr. Jan Lata, CSc., rektor Ostravské 

univerzity 

 

 

 

 

………………………………….. 

za IMOS Brno, a.s. 

Ing. Martin Nevrlý a Ing. Daniel Pieszka 

na základě Plné moci ze dne 4. 2. 2020 

 

…………………………………………. 

za Statutární město Ostrava 

Ing. Tomáš Macura, MBA, primátor 

Statutárního města Ostravy 

 

…………………………………………. 

za IPS Třinec, a.s. 

Ing. Daniel Pieszka 

předseda představenstva 

 



Příloha č. 1 k Dodatku č. 8 ke Smlouvě o provedení stavby

REKAPITULACE CELKOVÝCH NÁKLADŮ
VÝSTAVBA NOVÉHO KAMPUSU NA ČERNÉ LOUCE – UNIVERZITNÍ ZÁZEMÍ SPORTU A BEHAVIORÁLNÍHO ZDRAVÍ A NOVÁ BUDOVA FAKULTY UMĚNÍ

1

2

3

4

5

2 790 365,34 1 858 022,77 176 194 219,90

Celkové náklady za objekt 

(bez DPH)

7 716 982,33

Podíl na společných  vedlejších 

a ostatních nákladech dle 

soupisu prací R5 - Areálové 

VON (částka bez DPH)

Celkové náklady dle soupisu prací 

pro jednotlivé objekty (částka bez 

DPH)

16 105 000,00

bez podílu na nákladech319 508 359,85

1 013 923 737,22

324 705 484,40

990 101 754,89 16 105 000,00 7 716 982,33

EB

513 024 032,925 858 959,56

Celkem 

Podíl na nákladech dle 

soupisu prací R3 - SO 01 

Příprava území pro objekt 

Univerzitní zázemí sportu 

(částka bez DPH)

499 047 563,25 8 117 510,11R2 - Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví - nadzemní část

R1 - Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví - podzemní parkoviště

R4 - Nová budova fakulty umění 5 197 124,55

A C D

171 545 831,79



 

 

 

 

P ř í l o h a  č .  2  k  D o d a t k u  č .  8  k e  S m l o u v ě  o  p r o v e d e n í  

s t a v b y   

Obsah přílohy: 

 

Evidenční list změny stavby č. 75 – Narovnání výměr - Komunikace: 

- Krycí list 

- Soupis méněprací a víceprací 

- Položkový rozpočet 

 

 

 





REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 14-197-20

Stavba:

Místo:  Datum:
Zadavatel: OU, SMO Projektant:

Zhotovitel: Sdružení pro Kampus (IMOS, IPS) Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

/

IO 02 IO 02 - Komunikace a zpevněné plochy -103 939,19

R4 R4 - Nová budova fakulty uměn -103 939,19

IO IO - Inženýrské objkety -103 939,19

Ateliér Simona, Kania

-132 530,61

Cena s DPH [CZK]

04

SO 02.2

-132 530,61SO 04   ZPEVNĚNÉ PLOCHY A KOMUNIKACE

Sdružení pro Kampus 
(IMOS,IPS)

Kód Popis Cena bez DPH [CZK]

Výstavba nového kampusu na Černé louce - Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví a Nová budova fakulty 
umění

Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví - 
nadzemní část

R2

-132 530,61Hlavní budova - nadzemní část

-236 469,80



Soupis:

Úroveň 3:

Místo:  

Zadavatel: OU, SMO Projektant: Ateliér Simona

Zhotovitel: Sdružení pro Kampus (IMOS, IPS) Zpracovatel:
Sdružení pro Kampus 
(IMOS, IPS)

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -132 530,61 Kč

27 K 565155111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 70 mm

m2 -40,000 334,41 -13 376,57 Kč CS ÚRS 2019 01

Rozdíl PDxGeodetické zaměření

28 K 577134111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm

m2 -40,000 257,63 -10 305,21 Kč CS ÚRS 2019 01

29 K 573111112
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 
kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

m2 -40,000 29,30 -1 171,96 Kč CS ÚRS 2019 01

30 K 573211107
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 
silničního, v množství 0,30 kg/m2

m2 -40,000 15,15 -606,19 Kč CS ÚRS 2019 01

31 K 596212223

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních 
komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. 
do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním 
vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na 
krajnici tl. 80 mm skupiny B, pro plochy přes 300 m2

m2 -283,000 230,88 -65 339,65 Kč CS ÚRS 2019 01

P
 Poznámka k položce:

parkoviště, zpev.plochy

VV Rozdíl PDxGeodetické zaměření

32 M dodávka29-1 Bet.dlažba skladebná 140x140x80 šedá m2 -311,300 360,78 -112 311,85 Kč CS ÚRS 2019 01
283*1,10

koeficient množství 10%

36 K 591211111

Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s 
vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do 
lože z kameniva těženého

m2 51,000 416,75 21 254,49 Kč CS ÚRS 2019 01

680-677+45

37 M 58381004 kostka dlažební mozaika žula 4/6 tř 1 t 8,295 2 475,27 20 532,36 Kč CS ÚRS 2019 01
hmotnost 0,162647 t/m2

51*0,162647
obrubníky z žulových kostek nejsou v zaměřených 
plochách.265,2x0,17=45m2+ obdláždění poklopů 9m2

33 K 231579231368R Umělý venkovní povrch-typ tartan EPDM červený tl. 13 mm m2 30,000 959,80 28 793,97 Kč SO 03/p.č. 33
hřiště na streetbasketball+přidružená plocha. Rozdíl 
PDxGeodetické zaměření

SO 02.2 - Hlavní budova - nadzemní část

1 - Univerzita - kontrola rozpočtu - rozdíly



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo:  

Zadavatel: OU, SMO Projektant: Ateliér Simona

Zhotovitel: Sdružení pro Kampus (IMOS, IPS) Zpracovatel:
Sdružení pro Kampus 
(IMOS, IPS)

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 103 939,19 Kč-           

52 K 596811223
Kladení betonové dlažby komunikací do lože z kameniva 
plochy přes 300 m2

m2 -300,000 105,72 -31 715,68 Kč CS ÚRS 2019 01

53 M 59246R02 dlažba plošná betonová 600/600/160 mm m2 -330,000 403,94 -133 298,78 Kč CS VLASTNÍ

koeficient množství 10%

50 K 596811223
Kladení betonové dlažby komunikací do lože z kameniva 
plochy přes 300 m2

m2 273,000 105,72 28 861,27 Kč CS ÚRS 2019 01

V PD byla dlažba 600x600 mm. AD změnil kladečské schéma pro 
formáty dlažeb 1000x1000 mm.

xx 113106061 Rozebrání dlažeb při překopech vozovek z drobných 
kostek s ložem z kameniva ručně

273,000 118 32 214,00 Kč CS ÚRS 2022 02

V PD byla dlažba 600x600 mm. AD změnil kladečské schéma pro 
formáty dlažeb 1000x1000 mm.

SO 02.2 - Hlavní budova - nadzemní část

1 - Univerzita - kontrola rozpočtu - rozdíly

Výstavba nového kampusu na Černé louce - Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví 
a Nová budova fakulty umění

R2 - Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví - nadzemní část


		2023-01-24T12:59:21+0100
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.


		2023-01-24T14:56:17+0100
	Ing. Tomáš Macura, MBA 626a08856b5835d9ba944139d86a06a8821d789a


		2023-01-24T18:21:08+0100
	Ing. Martin Nevrlý


		2023-01-24T18:31:15+0100
	Ing. Daniel Pieszka


		2023-01-24T18:31:58+0100
	Ing. Daniel Pieszka




